
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931 447245, stefania.pavone2@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

Vista 

 

la Legge n. 107 del 13/07/2015; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 6 marzo 2019, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2019/2022; 

Vista l’O.M. n. 106 del 29 marzo 2021 concernente norme di attuazione del predetto 

C.C.N.I. in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno 

scolastico 2021/2022; 

Vista 

 

 

 

 

 

Accertato 

la Sentenza n. 120/2023, R.G. n. 1600/2021, emessa dal Tribunale di Siracusa – 

Sezione Lavoro – in data 11/04/2023, che dichiara il diritto della docente ricorrente 

PERNA GIADA SERENA, nata il 12/03/1971 (prov. FR), di ottenere, con decorrenza 

giuridica dall’anno scolastico 2021/2022, l’assegnazione della sede definitiva presso 

l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Michelangelo Bartolo di Pachino” 

(SRIS01400G) e, conseguentemente, condanna l’Amministrazione ad adottare ogni 

atto conseguente; 

Che, alla data odierna, la docente PERNA GIADA SERENA è titolare presso l’Istituto 

di Istruzione Secondaria Superiore “Nervi – Alaimo” di Lentini (SRIS011004); 

Considerata 

 

Accertato 

la domanda di trasferimento presentata per l’a.s. 2021/2022 dall’Ins. PERNA GIADA 

SERENA; 

che la docente PERNA non ha ottenuto la mobilità per l’a.s. 2022/23; 

Ritenuta                  la necessità di dover dare esecuzione alla predetta decisione, prima dei movimenti 

per l’a.s. 2023/24, assegnando l’insegnante presso l’Istituto di Istruzione Secondaria 

Superiore “Michelangelo Bartolo di Pachino” (SRIS01400G); 

  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931 447245, stefania.pavone2@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

DECRETA 

Che, in esecuzione della sentenza n. 120/2023, R.G. n. 1600/2021, emessa dal Tribunale di Siracusa 

– Sezione Lavoro – in data 11/04/2023, l’insegnante di scuola secondaria di secondo grado, C.d.C. 

A046, nata il 12/03/1971 (prov. FR), titolare presso l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Nervi – Alaimo” di Lentini (SRIS011004), è trasferita, con decorrenza 01/09/2021, presso l’Istituto 

di Istruzione Secondaria Superiore “Michelangelo Bartolo di Pachino” (SRIS01400G), C.d.C. A046. 

Per il corrente anno scolastico, l’ins. PERNA GIADA SERENA continuerà a prestare servizio presso 

l’Istituto Superiore “Paolo Calleri” di Pachino (SRIS02100P), ove è in utilizzazione dal 01/09/2022. 

L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni, revoche 

e/o rettifiche che si dovessero rendere necessarie.  

Il presente provvedimento è adottato in ottemperanza alla decisione giurisdizionale citata in 

premessa, senza prestare acquiescenza e con riserva di modifica in caso di decisione giurisdizionale 

favorevole all’amministrazione.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla vigente 

normativa. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – At Siracusa 

Angela Fontana 
 

 

 

 

All’ Ins. Perna Giada Serena 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S.S. Nervi-Alaimo 

di Lentini (SRIS011004) 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X- Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana  

Riferimenti: Stefania Pavone, 0931 447245, stefania.pavone2@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

 

 

Al 

 

Al         

Dirigente dell’I.S.S. Calleri 

di Pachino (SRIS02100P) 

Dirigente Scolastico dell’I.S.S. M. Bartolo 

di Pachino (SRIS01400G) 

  Al             OO.SS. Comparto Scuola 

 
Al        Sito istituzionale 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-04-18T09:12:08+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-04-18T11:58:06+0200
	protocollo




